
Sportschützengau Aichach 

 

 

Ergebnisliste Gau-Damenschießen 2018 

18.04.18 in Willprechtszell, 26.04.18 in Kühbach, 28.04.18 in Edenried 
 
 

 

 
Die Preisverteilung findet am Mittwoch, den 09. Mai 2018 

im Martinshaus in Walchshofen statt.  
Beginn ist um 19:00 Uhr mit einem kleinen Imbiß. 

 Alle teilnehmenden Schützinnen sind dazu herzlichst eingeladen. 
Preisträgerinnen sind in den Ergebnislisten markiert. 

 
 
 
 
 
 
Durchführung Damenschießen 2018: 

 Maria Oswald, Gaudamenleiterin 
 Brigitte Gabriel,  Gaudamenleiterin 
 Rudi van Tricht,  EDV-Referent 



Meistbeteiligung

Vereinsnr. Vereinsname Kurzname LG LP LGA Summe

0401041 SV Grüne Eiche Schönbach Schönbach 11 11

0401008 SV Almenrausch Edenried Edenried 9 1 10

0401009 SV Eichenlaub Eisingersdorf Eisingersdorf 8 1 1 10

0401016 SV Schwarzlachtaler Igenhausen Igenhausen 10 10

0401033 SV Alpenrose Rehling Rehling 9 1 10

0401010 SV Jagdlust Gallenbach Gallenbach 9 9

0401037 SV Adlerhorst Sulzbach Sulzbach 9 9

0401055 Georgi-Schützen Klingen e.V. Georgi-Schützen 8 8

0401049 SV Almenrausch Willprechtszell Willprechtszell 7 1 8

0401040 SV Immergrün Schiltberg Schiltberg 7 7

0401042 SV Gemütlichkeit Todtenweis Todtenweis 6 1 7

0401014 Seißenberger Burgschützen Haunswies Haunswies 6 6

0401035 SV Hubertus Sainbach Sainbach 6 6

0401011 SV Almenrausch Griesbeckerzell Griesbeckerzell 5 5

0401001 Kgl.priv.FSG Aichach Aichach 4 4

0401018 SV Jägerblut Inchenhofen Inchenhofen 4 4

0401026 Vereinigte SG Oberbernbach Oberbernbach 4 4

0401027 SV Hubertus Obergriesbach Obergriesbach 2 2 4

0401050 SG Edelweiß Zahling Zahling 4 4

0401007 SV Ecknachtaler-Ecknach Ecknach 3 3

0401024 SV Gemütlichkeit Neukirchen Neukirchen 3 3

Summe: 21 Vereine 134 4 4 142

Maria-Kienmoser-Pokal

Platz Vereine Teilerschnitt*

1. Adlerhorst Sulzbach 14,8

2. Alpenrose Rehling 26,2

3. Gemütlichkeit Todtenweis 31,9

4. Almenrausch Edenried 33,5

5. Jagdlust Gallenbach 33,7

6. Grüne Eiche Schönbach 34,4

7. Schwarzlachtaler Igenhausen 42,1

8. Seißenberger Burgschützen Haunswies 47,9

9. SG Edelweiß Zahling 48,0

10. Almenrausch Willprechtszell 52,1

11. Ecknachtaler Ecknach 52,6

12. Eichenlaub Eisingersdorf 53,0

13. Immergrün Schiltberg 55,7

14. Vereinigte SG Oberbernbach 56,0

15. Kgl, priv, FSG Aichach 63,5

16. Georgi-Schützen Klingen 65,0

17. Hubertus Sainbach 67,9

18. Hubertus Obergriesbach 71,0

19. Jägerblut Inchenhofen 80,1

20. Gemütlichkeit Neukirchen 80,6

21. Almenrausch Griesbeckerzell 96,9

* der Schnitt der besten drei Teiler im Verein (LP-Teiler gedrittelt)
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LG Schülerinnen Einzel

Platz Name, Vorname Verein S1 S2 S3 Ringe Teiler Punkte

1. Bleicher, Ramona Gemütlichkeit Todtenweis 84 84 87 255 18,7 63,7

2. Stegmayer, Paula Vereinigte SG Oberbernbach 91 91 95 277 58,1 81,1

3. Rott, Hannah Gemütlichkeit Todtenweis 75 81 79 235 32,2 97,2

4. Schapfl, Paula Gemütlichkeit Todtenweis 84 76 87 247 87,0 140,0

5. Trott, Shana Jägerblut Inchenhofen 73 72 66 211 58,0 147,0

6. Bradl, Antonia Schwarzlachtaler Igenhausen 71 78 72 221 113,3 192,3

7. Büchler, Jessica Alpenrose Rehling 79 85 76 240 150,7 210,7

8. Weichenrieder, Regina Jagdlust Gallenbach 76 79 76 231 167,5 236,5

9. Müller, Luisa-Marie Adlerhorst Sulzbach 77 79 72 228 224,3 296,3

10. Balleis, Sarah Seißenberger Burgsch. Haunswies 68 62 55 185 248,7 363,7

11. Reitberger, Laura Grüne Eiche Schönbach 68 65 59 192 256,8 364,8

12. Trott, Tiziana Jägerblut Inchenhofen 48 65 43 156 237,0 381,0

13. Bucher, Andrea Almenrausch Griesbeckerzell 34 34 40 108 536,8 728,8

LG Jugend Einzel

Platz Name, Vorname Verein S1 S2 S3 Ringe Teiler Punkte

1. Schopf, Luisa Alpenrose Rehling 95 96 96 287 14,3 27,3

2. Ampenberger, Julia Jagdlust Gallenbach 91 93 84 268 29,1 61,1

3. Huber, Verena Hubertus Sainbach 83 83 81 247 9,8 62,8

4. Schapfl, Melanie Alpenrose Rehling 93 97 91 281 45,8 64,8

5. Dieterich, Isabel Seißenberger Burgsch. Haunswies 87 90 89 266 49,4 83,4

6. Gail, Leonie Jagdlust Gallenbach 86 80 83 249 35,1 86,1

7. Steidle, Lillian Kgl. priv. FSG Aichach 88 92 92 272 63,3 91,3

8. Lindermeir, Madeleine Seißenberger Burgsch. Haunswies 83 76 84 243 42,2 99,2

9. Noll, Katharina Alpenrose Rehling 85 88 80 253 53,1 100,1

10. Durner, Magdalena Eichenlaub Eisingersdorf 77 85 83 245 61,2 116,2

11. Golling, Alexandra Schwarzlachtaler Igenhausen 81 88 77 246 71,0 125,0

12. Brand, Luisa Kgl. priv. FSG Aichach 85 87 79 251 92,0 141,0

13. Obermayr, Patrizia Immergrün Schiltberg 79 79 83 241 84,9 143,9

14. Schmid, Sophie Almenrausch Griesbeckerzell 54 69 70 193 107,5 214,5

15. Kießlig, Miriam Hubertus Sainbach 71 78 81 230 155,2 225,2

16. Grabmann, Marie Hubertus Sainbach 84 76 64 224 168,3 244,3

17. Ertl, Lisa-Marie Jagdlust Gallenbach 73 69 75 217 167,0 250,0

LG Juniorinnen B Einzel

Platz Name, Vorname Verein S1 S2 S3 Ringe Teiler Punkte

1. Müller, Carolina Adlerhorst Sulzbach 93 90 93 276 22,3 46,3

2. Trott, Janina Jägerblut Inchenhofen 96 91 96 283 71,1 88,1

3. Fischer, Tamara Eichenlaub Eisingersdorf 78 80 90 248 55,5 107,5

4. Koch, Anna-Lena Eichenlaub Eisingersdorf 88 91 86 265 79,0 114,0

5. Bradl, Anna-Maria Grüne Eiche Schönbach 90 86 86 262 82,2 120,2

6. Peterl, Lisa Adlerhorst Sulzbach 88 89 87 264 99,4 135,4

7. Hundseder, Veronika Jägerblut Inchenhofen 85 83 93 261 111,3 150,3

8. Rittler, Carmen Eichenlaub Eisingersdorf 86 92 80 258 119,1 161,1

9. Brummer, Lucia Hubertus Sainbach 86 79 74 239 101,5 162,5

10. Nefzger, Katharina Grüne Eiche Schönbach 79 80 85 244 122,4 178,4

11. Hofberger, Sabrina Hubertus Sainbach 68 72 79 219 127,3 208,3

12. Weichenrieder, Sofie Jagdlust Gallenbach 80 84 70 234 149,6 215,6

13. Sedlmeir, Theresa Schwarzlachtaler Igenhausen 78 69 75 222 182,0 260,0
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LG Juniorinnen A Einzel

Platz Name, Vorname Verein S1 S2 S3 Ringe Teiler Punkte

1. Limmer, Carolin Alpenrose Rehling 98 96 97 291 25,9 34,9

2. Nefzger, Elisabeth Grüne Eiche Schönbach 94 97 95 286 21,5 35,5

3. Pfaffenzeller, Veronika Adlerhorst Sulzbach 96 92 92 280 37,4 57,4

4. Biller, Natalie Kgl. priv. FSG Aichach 87 92 95 274 35,3 61,3

5. Kastl, Nadine Schwarzlachtaler Igenhausen 92 86 92 270 40,4 70,4

6. Ampenberger, Sarah Jagdlust Gallenbach 90 91 95 276 55,8 79,8

7. Durner, Franziska Eichenlaub Eisingersdorf 87 87 90 264 114,2 150,2

8. Endt, Teresa Hubertus Sainbach 77 86 74 237 92,4 155,4

9. Leinfelder, Sarah Almenrausch Edenried 80 79 78 237 118,2 181,2

10. Nassl, Elisabeth Almenrausch Edenried 85 85 77 247 131,1 184,1

11. Bitzl, Sabrina Adlerhorst Sulzbach 89 89 90 268 162,6 194,6

LG Damenklasse Einzel

Platz Name, Vorname Verein S1 S2 S3 Ringe Teiler Punkte

1. Abler, Franziska Adlerhorst Sulzbach 92 95 96 283 8,0 25,0

2. Haas, Katharina Ecknachtaler Ecknach 97 93 95 285 18,8 33,8

3. Weiß, Marion Adlerhorst Sulzbach 95 93 90 278 14,2 36,2

4. Bertele, Kathrin SG Edelweiß Zahling 96 90 95 281 23,4 42,4

5. Zehentbauer, Carolin SG Edelweiß Zahling 90 95 99 284 26,6 42,6

6. Birkl, Franziska Schwarzlachtaler Igenhausen 95 89 94 278 26,0 48,0

7. Haas, Stefanie Ecknachtaler Ecknach 94 94 88 276 31,2 55,2

8. Schapfl, Pia Alpenrose Rehling 94 94 95 283 38,4 55,4

9. Metzger, Karina Almenrausch Griesbeckerzell 93 85 90 268 25,0 57,0

10. Bärwald, Bettina Grüne Eiche Schönbach 90 93 90 273 30,4 57,4

11. Schlögl, Angela Alpenrose Rehling 96 91 95 282 39,5 57,5

12. Ott, Anna-Lena Immergrün Schiltberg 95 96 95 286 43,5 57,5

13. Sturm, Daniela Gemütlichkeit Neukirchen 91 96 84 271 35,0 64,0

14. Weichenrieder, Helga Jagdlust Gallenbach 90 91 92 273 37,0 64,0

15. Higl, Verena Almenrausch Edenried 91 82 85 258 22,8 64,8

16. Heigemeir, Maria Grüne Eiche Schönbach 90 96 97 283 51,4 68,4

17. Scheel, Christina Almenrausch Willprechtszell 91 88 89 268 38,8 70,8

18. Balleis, Monika Seißenberger Burgsch. Haunswies 89 95 92 276 52,1 76,1

19. Kastl, Melina Schwarzlachtaler Igenhausen 95 95 92 282 60,4 78,4

20. Birkmeir, Miriam Almenrausch Willprechtszell 96 94 92 282 62,0 80,0

21. Beck, Theresa Vereinigte SG Oberbernbach 95 94 93 282 63,0 81,0

22. Friedl, Christine Adlerhorst Sulzbach 87 88 84 259 40,8 81,8

23. Oswald, Bettina Almenrausch Edenried 87 94 89 270 52,2 82,2

24. Neumaier, Sandra Jagdlust Gallenbach 92 85 94 271 54,0 83,0

25. Braunmüller, Verena Almenrausch Willprechtszell 92 89 91 272 55,5 83,5

26. Gölsdorf, Sabrina Immergrün Schiltberg 95 90 96 281 64,8 83,8

27. Wolf, Lisa Gemütlichkeit Todtenweis 90 83 88 261 44,9 83,9

28. Takacs, Carina Immergrün Schiltberg 85 95 90 270 59,3 89,3

29. Bleis, Margit Seißenberger Burgsch. Haunswies 93 91 92 276 69,2 93,2

30. Greppmeir, Monika Schwarzlachtaler Igenhausen 93 90 95 278 72,1 94,1

31. Escher, Andrea Almenrausch Edenried 89 92 90 271 66,0 95,0

32. Thiemig, Andrea Immergrün Schiltberg 91 90 88 269 64,4 95,4

33. Pfeiffenberger, Tanja Eichenlaub Eisingersdorf 93 91 93 277 72,7 95,7
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LG Damenklasse Einzel

Platz Name, Vorname Verein S1 S2 S3 Ringe Teiler Punkte

34. Bachmeir, Christina Grüne Eiche Schönbach 89 86 91 266 62,7 96,7

35. Leidenfrost, Kerstin Almenrausch Edenried 90 85 87 262 61,9 99,9

36. Reißner, Julia Grüne Eiche Schönbach 90 89 89 268 71,1 103,1

37. Riemensperger, Laura Almenrausch Edenried 94 90 92 276 81,6 105,6

38. Wörle, Julia Georgi-Schützen Klingen 88 91 86 265 75,5 110,5

39. Arenz, Sandra Kgl. priv. FSG Aichach 90 96 93 279 93,1 114,1

40. Abt, Jasmin Eichenlaub Eisingersdorf 89 88 92 269 84,1 115,1

41. Wörle, Nicole Georgi-Schützen Klingen 86 88 86 260 75,5 115,5

42. Bienert, Sandra Georgi-Schützen Klingen 76 85 80 241 60,7 119,7

43. Beck, Maria Jagdlust Gallenbach 80 94 90 264 85,0 121,0

44. Schalk, Bianca Georgi-Schützen Klingen 79 86 86 251 72,1 121,1

45. Sturm, Katja Gemütlichkeit Neukirchen 92 91 87 270 100,8 130,8

46. Haas, Franziska Ecknachtaler Ecknach 89 92 88 269 107,8 138,8

47. Baur, Christina Grüne Eiche Schönbach 89 85 91 265 114,3 149,3

48. Bosch, Sonja Gemütlichkeit Todtenweis 79 79 72 230 83,6 153,6

49. Gutmann, Yvonne Schwarzlachtaler Igenhausen 88 88 90 266 121,0 155,0

50. Schuster, Katharina Gemütlichkeit Neukirchen 76 86 88 250 105,9 155,9

51. Weiß, Kerstin Vereinigte SG Oberbernbach 88 93 93 274 141,5 167,5

52. Zagler, Stefanie SG Edelweiß Zahling 88 89 83 260 133,0 173,0

53. Held, Simona Almenrausch Willprechtszell 77 77 81 235 122,0 187,0

54. Kugler, Christina Adlerhorst Sulzbach 76 73 79 228 115,0 187,0

55. Reiner, Lisa-Marie Georgi-Schützen Klingen 85 83 87 255 142,6 187,6

56. Strobl, Anna Almenrausch Willprechtszell 77 78 73 228 123,9 195,9

57. Bucher, Angelika Almenrausch Griesbeckerzell 78 83 84 245 158,1 213,1

58. Reißner, Nicole Grüne Eiche Schönbach 88 82 87 257 173,9 216,9

59. Lupper, Ingrid Alpenrose Rehling 77 73 75 225 142,0 217,0

60. Schulz, Bettina Almenrausch Griesbeckerzell 84 83 77 244 161,3 217,3

61. Thurner-Tötz, Christina Hubertus Obergriesbach 78 85 90 253 171,8 218,8
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LG Damen AK Einzel

Platz Name, Vorname Verein S1 S2 S3 Ringe Teiler Punkte

1. Seebacher, Eva Almenrausch Edenried 91 89 92 272 25,6 53,6

2. Schapfl, Lucia Alpenrose Rehling 95 94 93 282 45,6 63,6

3. Lindermeir, Claudia Seißenberger Burgsch. Haunswies 96 93 93 282 56,5 74,5

4. Belluzzi, Anja Vereinigte SG Oberbernbach 89 89 82 260 46,8 86,8

5. Kraus, Elfriede Eichenlaub Eisingersdorf 90 87 83 260 60,4 100,4

6. Kastl, Margit Schwarzlachtaler Igenhausen 89 93 87 269 70,1 101,1

7. Schury, Hedwig Almenrausch Willprechtszell 89 90 93 272 78,0 106,0

1. Brablik, Christa Schwarzlachtaler Igenhausen 85 80 85 250 60,0 110,0

8. Reiner, Hilde Immergrün Schiltberg 84 94 87 265 85,1 120,1

9. Held, Petra Immergrün Schiltberg 87 86 91 264 84,5 120,5

2. Schormair, Angelika Georgi-Schützen Klingen 69 84 83 236 62,3 126,3

10. Herger, Birgit SG Edelweiß Zahling 87 85 86 258 94,1 136,1

11. Mengel, Sabine Hubertus Obergriesbach 82 84 87 253 94,0 141,0

12. Haider, Christine Grüne Eiche Schönbach 82 81 74 237 94,8 157,8

3. Oswald, Maria Almenrausch Edenried 89 92 82 263 126,3 163,3

13. Sauer, Petra Gemütlichkeit Todtenweis 89 86 89 264 139,2 175,2

14. Bürgmair, Petra Georgi-Schützen Klingen 78 74 81 233 116,3 183,3

15. Eichenseher, Christine Almenrausch Willprechtszell 81 83 82 246 135,0 189,0

16. Wolinski, Maria Georgi-Schützen Klingen 71 68 70 209 160,7 251,7

LP Damenklasse Einzel

Platz Name, Vorname Verein S1 S2 S3 Ringe Teiler Punkte

1. Gamperl, Stefanie Alpenrose Rehling 83 80 75 238 70,3 132,3

2. Forster, Joan Eichenlaub Eisingersdorf 76 68 75 219 100,3 181,3

3. Bosch, Rosa Gemütlichkeit Todtenweis 83 88 83 254 136,5 182,5

4. Birkmeir, Maria Almenrausch Willprechtszell 69 66 63 198 205,1 307,1

LG Damen AUFLAGE Einzel

Platz Name, Vorname Verein S1 S2 S3 Ringe Teiler Punkte

1. Abt, Barbara Eichenlaub Eisingersdorf 103,1 104,7 104,0 311,8 43,0 58,2

2. Wachinger, Katharina Hubertus Obergriesbach 103,7 102,0 102,9 308,6 61,6 80,0

3. Männer, Rosa Hubertus Obergriesbach 95,0 99,1 97,2 291,3 57,4 93,1

4. Hansel, Waltraud Almenrausch Edenried 96,7 86,1 92,1 274,9 84,6 136,7

Gau-Damenschießen 2018 in Willprechtszell, Kühbach und Edenried  -  Seite 5



LG Teilerwertung (frei stehend)

Platz Name, Vorname Verein Bester Teiler

1. Abler, Franziska Adlerhorst Sulzbach 8,0  Teiler

2. Huber, Verena Hubertus Sainbach 9,8  Teiler

3. Weiß, Marion Adlerhorst Sulzbach 14,2  Teiler

4. Schopf, Luisa Alpenrose Rehling 14,3  Teiler

5. Bleicher, Ramona Gemütlichkeit Todtenweis 18,7  Teiler

6. Haas, Katharina Ecknachtaler Ecknach 18,8  Teiler

7. Nefzger, Elisabeth Grüne Eiche Schönbach 21,5  Teiler

8. Müller, Carolina Adlerhorst Sulzbach 22,3  Teiler

9. Higl, Verena Almenrausch Edenried 22,8  Teiler

10. Bertele, Kathrin SG Edelweiß Zahling 23,4  Teiler

11. Metzger, Karina Almenrausch Griesbeckerzell 25,0  Teiler

12. Seebacher, Eva Almenrausch Edenried 25,6  Teiler

13. Limmer, Carolin Alpenrose Rehling 25,9  Teiler

14. Birkl, Franziska Schwarzlachtaler Igenhausen 26,0  Teiler

15. Zehentbauer, Carolin SG Edelweiß Zahling 26,6  Teiler

16. Ampenberger, Julia Jagdlust Gallenbach 29,1  Teiler

17. Bärwald, Bettina Grüne Eiche Schönbach 30,4  Teiler

18. Haas, Stefanie Ecknachtaler Ecknach 31,2  Teiler

19. Rott, Hannah Gemütlichkeit Todtenweis 32,2  Teiler

20. Sturm, Daniela Gemütlichkeit Neukirchen 35,0  Teiler

21. Gail, Leonie Jagdlust Gallenbach 35,1  Teiler

22. Biller, Natalie Kgl, priv, FSG Aichach 35,3  Teiler

23. Weichenrieder, Helga Jagdlust Gallenbach 37,0  Teiler

24. Pfaffenzeller, Veronika Adlerhorst Sulzbach 37,4  Teiler

25. Schapfl, Pia Alpenrose Rehling 38,4  Teiler

26. Scheel, Christina Almenrausch Willprechtszell 38,8  Teiler

27. Schlögl, Angela Alpenrose Rehling 39,5  Teiler

28. Kastl, Nadine Schwarzlachtaler Igenhausen 40,4  Teiler

29. Friedl, Christine Adlerhorst Sulzbach 40,8  Teiler

30. Lindermeir, Madeleine Seißenberger Burgsch, Haunswies 42,2  Teiler

31. Ott, Anna-Lena Immergrün Schiltberg 43,5  Teiler

32. Wolf, Lisa Gemütlichkeit Todtenweis 44,9  Teiler

33. Schapfl, Lucia Alpenrose Rehling 45,6  Teiler

34. Schapfl, Melanie Alpenrose Rehling 45,8  Teiler

35. Belluzzi, Anja Vereinigte SG Oberbernbach 46,8  Teiler

36. Dieterich, Isabel Seißenberger Burgsch, Haunswies 49,4  Teiler

37. Heigemeir, Maria Grüne Eiche Schönbach 51,4  Teiler

38. Balleis, Monika Seißenberger Burgsch, Haunswies 52,1  Teiler

39. Oswald, Bettina Almenrausch Edenried 52,2  Teiler

40. Noll, Katharina Alpenrose Rehling 53,1  Teiler

41. Neumaier, Sandra Jagdlust Gallenbach 54,0  Teiler

42. Fischer, Tamara Eichenlaub Eisingersdorf 55,5  Teiler

43. Braunmüller, Verena Almenrausch Willprechtszell 55,5  Teiler

44. Ampenberger, Sarah Jagdlust Gallenbach 55,8  Teiler

45. Lindermeir, Claudia Seißenberger Burgsch, Haunswies 56,5  Teiler

46. Trott, Shana Jägerblut Inchenhofen 58,0  Teiler

47. Stegmayer, Paula Vereinigte SG Oberbernbach 58,1  Teiler

48. Takacs, Carina Immergrün Schiltberg 59,3  Teiler

49. Brablik, Christa Schwarzlachtaler Igenhausen 60,0  Teiler

50. Kraus, Elfriede Eichenlaub Eisingersdorf 60,4  Teiler
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LG Teilerwertung (frei stehend)

Platz Name, Vorname Verein Bester Teiler

51. Kastl, Melina Schwarzlachtaler Igenhausen 60,4  Teiler

52. Bienert, Sandra Georgi-Schützen Klingen 60,7  Teiler

53. Durner, Magdalena Eichenlaub Eisingersdorf 61,2  Teiler

54. Leidenfrost, Kerstin Almenrausch Edenried 61,9  Teiler

55. Birkmeir, Miriam Almenrausch Willprechtszell 62,0  Teiler

56. Schormair, Angelika Georgi-Schützen Klingen 62,3  Teiler

57. Bachmeir, Christina Grüne Eiche Schönbach 62,7  Teiler

58. Beck, Theresa Vereinigte SG Oberbernbach 63,0  Teiler

59. Steidle, Lillian Kgl, priv, FSG Aichach 63,3  Teiler

60. Thiemig, Andrea Immergrün Schiltberg 64,4  Teiler

61. Gölsdorf, Sabrina Immergrün Schiltberg 64,8  Teiler

62. Escher, Andrea Almenrausch Edenried 66,0  Teiler

63. Bleis, Margit Seißenberger Burgsch, Haunswies 69,2  Teiler

64. Kastl, Margit Schwarzlachtaler Igenhausen 70,1  Teiler

65. Golling, Alexandra Schwarzlachtaler Igenhausen 71,0  Teiler

66. Reißner, Julia Grüne Eiche Schönbach 71,1  Teiler

67. Trott, Janina Jägerblut Inchenhofen 71,1  Teiler

68. Schalk, Bianca Georgi-Schützen Klingen 72,1  Teiler

69. Greppmeir, Monika Schwarzlachtaler Igenhausen 72,1  Teiler

70. Pfeiffenberger, Tanja Eichenlaub Eisingersdorf 72,7  Teiler

71. Wörle, Julia Georgi-Schützen Klingen 75,5  Teiler

72. Wörle, Nicole Georgi-Schützen Klingen 75,5  Teiler

73. Schury, Hedwig Almenrausch Willprechtszell 78,0  Teiler

74. Koch, Anna-Lena Eichenlaub Eisingersdorf 79,0  Teiler

75. Riemensperger, Laura Almenrausch Edenried 81,6  Teiler

76. Bradl, Anna-Maria Grüne Eiche Schönbach 82,2  Teiler

77. Bosch, Sonja Gemütlichkeit Todtenweis 83,6  Teiler

78. Abt, Jasmin Eichenlaub Eisingersdorf 84,1  Teiler

79. Held, Petra Immergrün Schiltberg 84,5  Teiler

80. Obermayr, Patrizia Immergrün Schiltberg 84,9  Teiler

81. Beck, Maria Jagdlust Gallenbach 85,0  Teiler

82. Reiner, Hilde Immergrün Schiltberg 85,1  Teiler

83. Schapfl, Paula Gemütlichkeit Todtenweis 87,0  Teiler

84. Brand, Luisa Kgl, priv, FSG Aichach 92,0  Teiler

85. Endt, Teresa Hubertus Sainbach 92,4  Teiler

86. Arenz, Sandra Kgl, priv, FSG Aichach 93,1  Teiler

87. Mengel, Sabine Hubertus Obergriesbach 94,0  Teiler

88. Herger, Birgit SG Edelweiß Zahling 94,1  Teiler

89. Haider, Christine Grüne Eiche Schönbach 94,8  Teiler

90. Peterl, Lisa Adlerhorst Sulzbach 99,4  Teiler

91. Sturm, Katja Gemütlichkeit Neukirchen 100,8  Teiler

92. Brummer, Lucia Hubertus Sainbach 101,5  Teiler

93. Schuster, Katharina Gemütlichkeit Neukirchen 105,9  Teiler

94. Schmid, Sophie Almenrausch Griesbeckerzell 107,5  Teiler

95. Haas, Franziska Ecknachtaler Ecknach 107,8  Teiler

96. Hundseder, Veronika Jägerblut Inchenhofen 111,3  Teiler

97. Bradl, Antonia Schwarzlachtaler Igenhausen 113,3  Teiler

98. Durner, Franziska Eichenlaub Eisingersdorf 114,2  Teiler

99. Baur, Christina Grüne Eiche Schönbach 114,3  Teiler

100. Kugler, Christina Adlerhorst Sulzbach 115,0  Teiler
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LG Teilerwertung (frei stehend)

Platz Name, Vorname Verein Bester Teiler

101. Bürgmair, Petra Georgi-Schützen Klingen 116,3  Teiler

102. Leinfelder, Sarah Almenrausch Edenried 118,2  Teiler

103. Rittler, Carmen Eichenlaub Eisingersdorf 119,1  Teiler

104. Gutmann, Yvonne Schwarzlachtaler Igenhausen 121,0  Teiler

105. Held, Simona Almenrausch Willprechtszell 122,0  Teiler

106. Nefzger, Katharina Grüne Eiche Schönbach 122,4  Teiler

107. Strobl, Anna Almenrausch Willprechtszell 123,9  Teiler

108. Oswald, Maria Almenrausch Edenried 126,3  Teiler

109. Hofberger, Sabrina Hubertus Sainbach 127,3  Teiler

110. Nassl, Elisabeth Almenrausch Edenried 131,1  Teiler

111. Zagler, Stefanie SG Edelweiß Zahling 133,0  Teiler

112. Eichenseher, Christine Almenrausch Willprechtszell 135,0  Teiler

113. Sauer, Petra Gemütlichkeit Todtenweis 139,2  Teiler

114. Weiß, Kerstin Vereinigte SG Oberbernbach 141,5  Teiler

115. Lupper, Ingrid Alpenrose Rehling 142,0  Teiler

116. Reiner, Lisa-Marie Georgi-Schützen Klingen 142,6  Teiler

117. Weichenrieder, Sofie Jagdlust Gallenbach 149,6  Teiler

118. Büchler, Jessica Alpenrose Rehling 150,7  Teiler

119. Kießlig, Miriam Hubertus Sainbach 155,2  Teiler

120. Bucher, Angelika Almenrausch Griesbeckerzell 158,1  Teiler

121. Wolinski, Maria Georgi-Schützen Klingen 160,7  Teiler

122. Schulz, Bettina Almenrausch Griesbeckerzell 161,3  Teiler

123. Bitzl, Sabrina Adlerhorst Sulzbach 162,6  Teiler

124. Ertl, Lisa-Marie Jagdlust Gallenbach 167,0  Teiler

125. Weichenrieder, Regina Jagdlust Gallenbach 167,5  Teiler

126. Grabmann, Marie Hubertus Sainbach 168,3  Teiler

127. Thurner-Tötz, Christina Hubertus Obergriesbach 171,8  Teiler

128. Reißner, Nicole Grüne Eiche Schönbach 173,9  Teiler

129. Sedlmeir, Theresa Schwarzlachtaler Igenhausen 182,0  Teiler

130. Müller, Luisa-Marie Adlerhorst Sulzbach 224,3  Teiler

131. Trott, Tiziana Jägerblut Inchenhofen 237,0  Teiler

132. Balleis, Sarah Seißenberger Burgsch, Haunswies 248,7  Teiler

133. Reitberger, Laura Grüne Eiche Schönbach 256,8  Teiler

134. Bucher, Andrea Almenrausch Griesbeckerzell 536,8  Teiler

LP Teilerwertung (frei stehend)

1. Gamperl, Stefanie Alpenrose Rehling 210,8  Teiler

2. Forster, Joan Eichenlaub Eisingersdorf 301,0  Teiler

3. Bosch, Rosa Gemütlichkeit Todtenweis 409,6  Teiler

4. Birkmeir, Maria Almenrausch Willprechtszell 615,2  Teiler

LG Teilerwertung AUFLAGE

1. Abt, Barbara Eichenlaub Eisingersdorf 43,0  Teiler

2. Männer, Rosa Hubertus Obergriesbach 57,4  Teiler

3. Wachinger, Katharina Hubertus Obergriesbach 61,6  Teiler

4. Hansel, Waltraud Almenrausch Edenried 84,6  Teiler
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Mannschaften Damenklasse
07.05.2018

1. Sulzbach I 143.0 Punkte S1 S2 S3 Ringe Teiler Punkte

Franziska Abler Adlerhorst Sulzbach 92 95 96 283 8,0 25.0 Punkte

Marion Weiß Adlerhorst Sulzbach 95 93 90 278 14,2 36.2 Punkte

Christine Friedl Adlerhorst Sulzbach 87 88 84 259 40,8 81.8 Punkte

2. Rehling I 147.8 Punkte

Carolin Limmer Alpenrose Rehling 98 96 97 291 25,9 34.9 Punkte

Pia Schapfl Alpenrose Rehling 94 94 95 283 38,4 55.4 Punkte

Angela Schlögl Alpenrose Rehling 96 91 95 282 39,5 57.5 Punkte

3. Schönbach I 161.3 Punkte

Elisabeth Nefzger Grüne Eiche Schönbach 94 97 95 286 21,5 35.5 Punkte

Bettina Bärwald Grüne Eiche Schönbach 90 93 90 273 30,4 57.4 Punkte

Maria Heigemeir Grüne Eiche Schönbach 90 96 97 283 51,4 68.4 Punkte

4. Igenhausen I 196.8 Punkte

Franziska Birkl Schwarzlachtaler Igenhausen 95 89 94 278 26,0 48.0 Punkte

Nadine Kastl Schwarzlachtaler Igenhausen 92 86 92 270 40,4 70.4 Punkte

Melina Kastl Schwarzlachtaler Igenhausen 95 95 92 282 60,4 78.4 Punkte

5. Zahling I 221.1 Punkte

Kathrin Bertele SG Edelweiß Zahling 96 90 95 281 23,4 42.4 Punkte

Carolin Zehentbauer SG Edelweiß Zahling 90 95 99 284 26,6 42.6 Punkte

Birgit Herger SG Edelweiß Zahling 87 85 86 258 94,1 136.1 Punkte

6. Ecknach I 227.8 Punkte

Katharina Haas Ecknachtaler Ecknach 97 93 95 285 18,8 33.8 Punkte

Stefanie Haas Ecknachtaler Ecknach 94 94 88 276 31,2 55.2 Punkte

Franziska Haas Ecknachtaler Ecknach 89 92 88 269 107,8 138.8 Punkte

7. Schiltberg I 242.2 Punkte

Anna-Lena Ott Immergrün Schiltberg 95 96 95 286 43,5 57.5 Punkte

Carina Takacs Immergrün Schiltberg 85 95 90 270 59,3 89.3 Punkte

Andrea Thiemig Immergrün Schiltberg 91 90 88 269 64,4 95.4 Punkte

8. Haunswies I 243.8 Punkte

Claudia Lindermeir Seißenb.  Burgsch. Haunswies 96 93 93 282 56,5 74.5 Punkte

Monika Balleis Seißenb.  Burgsch. Haunswies 89 95 92 276 52,1 76.1 Punkte

Margit Bleis Seißenb.  Burgsch. Haunswies 93 91 92 276 69,2 93.2 Punkte

9. Edenried I 259.1 Punkte

Eva Seebacher Almenrausch Edenried 91 89 92 272 25,6 53.6 Punkte

Kerstin Leidenfrost Almenrausch Edenried 90 85 87 262 61,9 99.9 Punkte

Laura Riemensperger Almenrausch Edenried 94 90 92 276 81,6 105.6 Punkte

10. Aichach I 266.7 Punkte

Natalie Biller Kgl. priv. FSG Aichach 87 92 95 274 35,3 61.3 Punkte

Lillian Steidle Kgl. priv. FSG Aichach 88 92 92 272 63,3 91.3 Punkte

Sandra Arenz Kgl. priv. FSG Aichach 90 96 93 279 93,1 114.1 Punkte

11. Oberbernbach I 329.6 Punkte

Theresa Beck Vereinigte SG Oberbernbach 95 94 93 282 63,0 81.0 Punkte

Paula Stegmayer Vereinigte SG Oberbernbach 91 91 95 277 58,1 81.1 Punkte

Kerstin Weiß Vereinigte SG Oberbernbach 88 93 93 274 141,5 167.5 Punkte

12. Edenried II 340.5 Punkte

Bettina Oswald Almenrausch Edenried 87 94 89 270 52,2 82.2 Punkte

Andrea Escher Almenrausch Edenried 89 92 90 271 66,0 95.0 Punkte

Maria Oswald Almenrausch Edenried 89 92 82 263 126,3 163.3 Punkte

13. Willprechtszell II 343.3 Punkte

Christina Scheel Almenrausch Willprechtszell 91 88 89 268 38,8 70.8 Punkte

Verena Braunmüller Almenrausch Willprechtszell 92 89 91 272 55,5 83.5 Punkte

Christine Eichenseher Almenrausch Willprechtszell 81 83 82 246 135,0 189.0 Punkte
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14. Schönbach II 349.1 Punkte

Christina Bachmeir Grüne Eiche Schönbach 89 86 91 266 62,7 96.7 Punkte

Julia Reißner Grüne Eiche Schönbach 90 89 89 268 71,1 103.1 Punkte

Christina Baur Grüne Eiche Schönbach 89 85 91 265 114,3 149.3 Punkte

15. Igenhausen II 350.2 Punkte

Monika Greppmeir Schwarzlachtaler Igenhausen 93 90 95 278 72,1 94.1 Punkte

Margit Kastl Schwarzlachtaler Igenhausen 89 93 87 269 70,1 101.1 Punkte

Yvonne Gutmann Schwarzlachtaler Igenhausen 88 88 90 266 121,0 155.0 Punkte

16. Neukirchen I 350.7 Punkte

Daniela Sturm Gemütlichkeit Neukirchen 91 96 84 271 35,0 64.0 Punkte

Katja Sturm Gemütlichkeit Neukirchen 92 91 87 270 100,8 130.8 Punkte

Katharina Schuster Gemütlichkeit Neukirchen 76 86 88 250 105,9 155.9 Punkte

17. Eisingersdorf I 361.0 Punkte

Tanja Pfeiffenberger Eichenlaub Eisingersdorf 93 91 93 277 72,7 95.7 Punkte

Jasmin Abt Eichenlaub Eisingersdorf 89 88 92 269 84,1 115.1 Punkte

Franziska Durner Eichenlaub Eisingersdorf 87 87 90 264 114,2 150.2 Punkte

18. Schiltberg II 384.5 Punkte

Hilde Reiner Immergrün Schiltberg 84 94 87 265 85,1 120.1 Punkte

Petra Held Immergrün Schiltberg 87 86 91 264 84,5 120.5 Punkte

Patrizia Obermayr Immergrün Schiltberg 79 79 83 241 84,9 143.9 Punkte

19. Gallenbach I 399.3 Punkte

Sarah Ampenberger Jagdlust Gallenbach 90 91 95 276 55,8 79.8 Punkte

Sandra Neumaier Jagdlust Gallenbach 92 85 94 271 54,0 83.0 Punkte

Regina Weichenrieder Jagdlust Gallenbach 76 79 76 231 167,5 236.5 Punkte

20. Todtenweis I 412.7 Punkte

Lisa Wolf Gemütlichkeit Todtenweis 90 83 88 261 44,9 83.9 Punkte

Sonja Bosch Gemütlichkeit Todtenweis 79 79 72 230 83,6 153.6 Punkte

Petra Sauer Gemütlichkeit Todtenweis 89 86 89 264 139,2 175.2 Punkte

21. Klingen III 413.6 Punkte

Julia Wörle Georgi-Schützen Klingen 88 91 86 265 75,5 110.5 Punkte

Nicole Wörle Georgi-Schützen Klingen 86 88 86 260 75,5 115.5 Punkte

Lisa-Marie Reiner Georgi-Schützen Klingen 85 83 87 255 142,6 187.6 Punkte

22. Edenried III 430.1 Punkte

Verena Higl Almenrausch Edenried 91 82 85 258 22,8 64.8 Punkte

Sarah Leinfelder Almenrausch Edenried 80 79 78 237 118,2 181.2 Punkte

Elisabeth Nassl Almenrausch Edenried 85 85 77 247 131,1 184.1 Punkte

23. Gallenbach II 435.0 Punkte

Helga Weichenrieder Jagdlust Gallenbach 90 91 92 273 37,0 64.0 Punkte

Maria Beck Jagdlust Gallenbach 80 94 90 264 85,0 121.0 Punkte

Lisa-Marie Ertl Jagdlust Gallenbach 73 69 75 217 167,0 250.0 Punkte

24. Griesbeckerzell I 487.4 Punkte

Karina Metzger Almenrausch Griesbeckerzell 93 85 90 268 25,0 57.0 Punkte

Angelika Bucher Almenrausch Griesbeckerzell 78 83 84 245 158,1 213.1 Punkte

Bettina Schulz Almenrausch Griesbeckerzell 84 83 77 244 161,3 217.3 Punkte

25. Schönbach III 515.5 Punkte

Anna-Maria Bradl Grüne Eiche Schönbach 90 86 86 262 82,2 120.2 Punkte

Katharina Nefzger Grüne Eiche Schönbach 79 80 85 244 122,4 178.4 Punkte

Nicole Reißner Grüne Eiche Schönbach 88 82 87 257 173,9 216.9 Punkte

26. Rehling III 553.4 Punkte

Lucia Schapfl Alpenrose Rehling 95 94 93 282 45,6 63.6 Punkte

Ingrid Lupper Alpenrose Rehling 77 73 75 225 142,0 217.0 Punkte

Stefanie Gamperl Alpenrose Rehling 83 80 75 238 210,8 272.8 Punkte

27. Klingen II 561.3 Punkte

Angelika Schormair Georgi-Schützen Klingen 69 84 83 236 62,3 126.3 Punkte

Petra Bürgmair Georgi-Schützen Klingen 78 74 81 233 116,3 183.3 Punkte

Maria Wolinski Georgi-Schützen Klingen 71 68 70 209 160,7 251.7 Punkte
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28. Eisingersdorf III 598.6 Punkte

Elfriede Kraus Eichenlaub Eisingersdorf 90 87 83 260 60,4 100.4 Punkte

Magdalena Durner Eichenlaub Eisingersdorf 77 85 83 245 61,2 116.2 Punkte

Joan Forster Eichenlaub Eisingersdorf 76 68 75 219 301,0 382.0 Punkte

29. Sulzbach III 618.7 Punkte

Lisa Peterl Adlerhorst Sulzbach 88 89 87 264 99,4 135.4 Punkte

Christina Kugler Adlerhorst Sulzbach 76 73 79 228 115,0 187.0 Punkte

Luisa-Marie Müller Adlerhorst Sulzbach 77 79 72 228 224,3 296.3 Punkte

30. Willprechtszell III 1100.1 Punkte

Simona Held Almenrausch Willprechtszell 77 77 81 235 122,0 187.0 Punkte

Anna Strobl Almenrausch Willprechtszell 77 78 73 228 123,9 195.9 Punkte

Maria Birkmeir Almenrausch Willprechtszell 69 66 63 198 615,2 717.2 Punkte

Mannschaften Schülerinnen

1. Todtenweis Schüle. 300.9 Punkte

Ramona Bleicher Gemütlichkeit Todtenweis 84 84 87 255 18,7 63.7 Punkte

Hannah Rott Gemütlichkeit Todtenweis 75 81 79 235 32,2 97.2 Punkte

Paula Schapfl Gemütlichkeit Todtenweis 84 76 87 247 87,0 140.0 Punkte

Mannschaften Jugend

1. Rehling Jug. 192.2 Punkte

Luisa Schopf Alpenrose Rehling 95 96 96 287 14,3 27.3 Punkte

Melanie Schapfl Alpenrose Rehling 93 97 91 281 45,8 64.8 Punkte

Katharina Noll Alpenrose Rehling 85 88 80 253 53,1 100.1 Punkte

2. Sainbach Jug. 532.3 Punkte

Verena Huber Hubertus Sainbach 83 83 81 247 9,8 62.8 Punkte

Miriam Kießlig Hubertus Sainbach 71 78 81 230 155,2 225.2 Punkte

Marie Grabmann Hubertus Sainbach 84 76 64 224 168,3 244.3 Punkte

3. Haunswies Jug. 546.3 Punkte

Isabel Dieterich Seißenb.  Burgsch. Haunswies 87 90 89 266 49,4 83.4 Punkte

Madeleine Lindermeir Seißenb.  Burgsch. Haunswies 83 76 84 243 42,2 99.2 Punkte

Sarah Balleis Seißenb.  Burgsch. Haunswies 68 62 55 185 248,7 363.7 Punkte

Mannschaften Juniorinnen

1. Sulzbach II Jun. 298.3 Punkte

Carolina Müller Adlerhorst Sulzbach 93 90 93 276 22,3 46.3 Punkte

Veronika Pfaffenzeller Adlerhorst Sulzbach 96 92 92 280 37,4 57.4 Punkte

Sabrina Bitzl Adlerhorst Sulzbach 89 89 90 268 162,2 194.6 Punkte

2. Gallenbach Jun. 362.8 Punkte

Julia Ampenberger Jagdlust Gallenbach 91 93 84 268 29,1 61.1 Punkte

Leonie Gail Jagdlust Gallenbach 86 80 83 249 35,1 86.1 Punkte

Sofie Weichenrieder Jagdlust Gallenbach 80 84 70 234 149,6 215.6 Punkte

3. Eisingersdorf Jun. 382.6 Punkte

Tamara Fischer Eichenlaub Eisingersdorf 78 80 90 248 55,5 107.5 Punkte

Anna-Lena Koch Eichenlaub Eisingersdorf 88 91 86 265 79,0 114.0 Punkte

Carmen Rittler Eichenlaub Eisingersdorf 86 92 80 258 119,1 161.1 Punkte

4. Inchenhofen Jun. 385.4 Punkte

Janina Trott Jägerblut Inchenhofen 96 91 96 283 71,1 88.1 Punkte

Shana Trott Jägerblut Inchenhofen 73 72 66 211 58,0 147.0 Punkte

Veronika Hundseder Jägerblut Inchenhofen 85 83 93 261 111,3 150.3 Punkte

5. Sainbach Jun. 526.2 Punkte

Teresa Endt Hubertus Sainbach 77 86 74 237 92,4 155.4 Punkte

Lucia Brummer Hubertus Sainbach 86 79 74 239 101,5 162.5 Punkte

Sabrina Hofberger Hubertus Sainbach 68 72 79 219 127,3 208.3 Punkte

6. Igenhausen Jun. 577.3 Punkte

Alexandra Golling Schwarzlachtaler Igenhausen 81 88 77 246 71,0 125.0 Punkte

Antonia Bradl Schwarzlachtaler Igenhausen 71 78 72 221 113,3 192.3 Punkte

Theresa Sedlmeir Schwarzlachtaler Igenhausen 78 69 75 222 182,0 260.0 Punkte
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Damen 50+ frei stehend
Platz Name, Vorname Vereinigte SG Oberbernbach S1 S2 S3 Ringe Teiler Punkte

1. Schapfl, Lucia Alpenrose Rehling 95 94 93 282 45,6 63,6

2. Belluzzi, Anja Vereinigte SG Oberbernbach 89 89 82 260 46,8 86,8

3. Kraus, Elfriede Eichenlaub Eisingersdorf 90 87 83 260 60,4 100,4

4. Kastl, Margit Schwarzlachtaler Igenhausen 89 93 87 269 70,1 101,1

5. Brablik, Christa Schwarzlachtaler Igenhausen 85 80 85 250 60,0 110,0

6. Schormair, Angelika Georgi-Schützen Klingen 69 84 83 236 62,3 126,3

7. Herger, Birgit SG Edelweiß Zahling 87 85 86 258 94,1 136,1

8. Haider, Christine Grüne Eiche Schönbach 82 81 74 237 94,8 157,8

9. Oswald, Maria Almenrausch Edenried 89 92 82 263 126,3 163,3

10. Sauer, Petra Gemütlichkeit Todtenweis 89 86 89 264 139,2 175,2

11. Forster, Joan Eichenlaub Eisingersdorf 76 68 75 219 301,0 382,0

12. Bosch, Rosa Gemütlichkeit Todtenweis 83 88 83 254 409,6 455,6

13. Birkmeir, Maria Almenrausch Willprechtszell 69 66 63 198 615,2 717,2

Damen 50+ Auflage
Platz Name, Vorname Vereinigte SG Oberbernbach S1 S2 S3 Ringe Teiler Punkte

1. Abt, Barbara Eichenlaub Eisingersdorf 103,1 104,7 104,0 311,8 43,0 58,2

2. Wachinger, Katharina Hubertus Obergriesbach 103,7 102,0 102,9 308,6 61,6 80,0

3. Männer, Rosa Hubertus Obergriesbach 95,0 99,1 97,2 291,3 57,4 93,1

4. Hansel, Waltraud Almenrausch Edenried 96,7 86,1 92,1 274,9 84,6 136,7
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